
       U C H W A Ł A   Nr  192/XXIX/2013             

           Rady Gminy  Bielsk  

          z dnia 04 lipca 2013 roku 

w sprawie : zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bielsk na lata 2013 – 2020. 

 
            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( t. j.  z 2013r. Dz. U. poz. 594 )  oraz art. 226, art. 227, art. 229, art. 231  i art. 232  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)   

Rada Gminy  Bielsk uchwala, co następuje: 

               
§ 1 

 
W Uchwale Nr 158/XXIII/2012 Rady Gminy  Bielsk z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bielsk na lata 2013 – 2020 wprowadza się następujące 

zmiany:  

1/    Zmianie ulega załącznik nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” ,                                      
2/    Zmianie ulega załącznik nr 2  pn.„Wykaz przedsięwzięć do WPF” .         
            

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                                                     Przewodniczący 
                                                     Rady Gminy Bielsk 

 
 

                                                      Piotr Rajmund Sieradzki  
 

 

 

 



     Uzasadnienie 
 

                      W związku z potrzebą zmiany Uchwały Budżetowej na 2013 rok polegającej na 

zwiększeniu środków po stronie dochodów i wydatków  budżetu postanowiono urealnić : 

1/ załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 158/XXIII/2012 Rady Gminy  Bielsk z dnia 27 grudnia 2012 

roku   pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”, w którym: 

 wartości przyjęte w WPF i budżecie gminy określone w art. 229 ustawy z dnia                  

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych powinny być zgodne co najmniej w zakresie 

wyniku budżetu oraz kwot przychodów i rozchodów. Zmianie uległ plan dochodów 

bieżących i majątkowych, plan wydatków bieżących i majątkowych, plan przychodów      

i rozchodów oraz kwota długu, 

 w zakresie dochodów bieżących i majątkowych, wydatków bieżących i majątkowych 

urealniono kwoty w 2013 roku, zmiany nastąpiły na podstawie Zarządzeń Wójta Gminy: 

Nr 18/2013 z 29.04.2013r., Nr 21/2013 z 21.05.2013r. oraz Uchwały Rady Gminy            

Nr 189/XXVIII/2013  z 14.06.2013r.   

       Załącznik Nr 1 zawiera również zmiany dochodów i wydatków zawarte w Uchwale            

       Nr 193/XXIX/2013 z dnia 04 lipca 2013r. w której : 

 dokonano zmniejszenia planu dochodów ogółem w 2013r. na skutek zmniejszenia 

dochodów majątkowych o kwotę 2 000 000,00 zł, tj. środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz dokonano zwiększenia dochodów ogółem w roku 2015                o 

1 858 000,00 zł, w tym zmniejszenia dochodów bieżących o 142 000,00 zł                      i 

zwiększenia dochodów majątkowych o 2 000 000,00 zł, tj. środków pochodzących         z 

budżetu Unii Europejskiej;  w zakresie dochodów majątkowych przeniesiono z 2013 na 

2014 rok i z 2014  na 2015 rok kwoty po  2 000 000,00 zł  na projekty związane           z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2     i 

3 ustawy o finansach publicznych w związku ze zmianą okresu realizacji zadania 

inwestycyjnego  pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Bielsk” z roku 2013 -2014 na lata 2013 -2015,  środki w kwocie 4 000 000,00 zł 

pochodzą z pomocy finansowej pozyskanej z Samorządu Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej” realizowanej  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 

-2013, zgodnie z aneksem z dnia 01.07.2013r., 



 zmniejszona została kwota przychodów o 142 000 zł , w tym na koniec 2013 zadłużenie 

uległo zmniejszeniu z kwoty 10 099 810,28 zł do kwoty 9 957 810,28 zł i na koniec 2014 

roku z kwoty 8 308 570,28 zł do kwoty 8 166 570,28 zł  oraz uległa zmniejszeniu kwota 

rozchodów w 2015 roku o 142 000 zł, tj. z kwoty 2 166 240 zł do kwoty 2 024 240  zł, 

 w zakresie wydatków majątkowych przeniesiono z 2013 na 2014 rok i z 2014 na 2015 

rok kwoty dotacji po 2 000 000,00 zł oraz dokonano zmiany okresu realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Bielsk” z roku 2013 – 2014 na lata 2013 – 2015, wydatki majątkowe objęte limitem 

zgodnie z art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych zwiększono z kwoty                    

6 000 000,00 zł planowanej do realizacji w latach 2013 – 2014 do kwoty 6 710 000,00 zł 

planowanej do realizacji w latach 2013 - 2015;  wartość zadania  po zmianach wynosi:   

             -  w 2013r.  kwota  858 000,00 zł  stanowi środki własne gminy, 

             -  w 2014r. kwota 2 510 000,00 zł z podziałem na : 

    - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej – 2 000 000,00 zł , 

     - środki własne gminy – 510 000,00 zł , 

              -  w 2015r. kwota 3 342 000,00 zł z podziałem na:  

    -środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej – 2 000 000,00 zł , 

    -środki własne gminy – 1 342 000,00 zł ,                                                                        

2/ załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 158/XXIII/2012 Rady Gminy  Bielsk z dnia 27 grudnia 2012 

roku   pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, w którym : 

 w zakresie wydatków majątkowych : 

 zwiększono z kwoty 6 000 000,00 zł do kwoty 6 710 000,00 zł wartość przedsięwzięcia 

pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Bielsk”,    

planowanego do realizacji w latach 2013 – 2015,  wartość zadania po zmianach wynosi: 

w 2013r.  kwota  858 000,00 zł, w 2014r. kwota 2 510 000,00 zł ,  w 2015r. kwota           

3 342 000,00 zł. 

                                                     Przewodniczący 
                                                     Rady Gminy Bielsk 

 
 

                                                      Piotr Rajmund Sieradzki  
 
 


